
Valsts prezidents pateicas par Zviedrijas militāro klātbūtni Latvijā, kas stiprina reģiona
drošību

Publicēts: 22.05.2025.

22. maijā darba vizītē Latvijā viesojās Zviedrijas karalis Kārlis XVI Gustavs. Darba vizītes laikā Latvijas Valsts prezidents Edgars

Rinkēvičs kopā ar Zviedrijas karali apmeklēja Ādažu militāro bāzi, lai uzklausītu NATO daudznacionālā divīzijas štāba “Ziemeļi”

komandieres ziņojumu, kā arī tiktos ar zviedru bataljona karavīriem, kuri pirmo reizi atrodas misijā ārpus savas valsts ar NATO

mandātu.

Rīgas pilī notika Valsts prezidenta Edgara Rinkēviča tikšanās ar Zviedrijas karali Kārli XVI Gustavu, kuras laikā Valsts prezidents

pauda pateicību par Zviedrijas karaļa un karaļnama ieguldījumu Latvijas un Zviedrijas attiecību stiprināšanā, kas ir īpaši cieša kopš

Latvijas valsts neatkarības atjaunošanas. “Latvija augstu vērtē Jūsu personīgo un karaliskās ģimenes ieguldījumu Zviedrijas un

Latvijas ciešo saišu stiprināšanā. Tam par apliecinājumu ir Viņa Majestātes piektā vizīte Latvijā. Turklāt Viņa Majestātes vizīte Latvijā

1992. gadā bija viena no pirmajām valsts vadītāja vizītēm pēc Latvijas neatkarības atgūšanas,” akcentēja Latvijas Valsts prezidents.

E. Rinkēvičs izteica pateicību karalim Kārlim XVI Gustavam par Zviedrijas militāro klātbūtni Latvijā. Valsts prezidents sevišķi

novērtēja, ka Zviedrija jau no pirmās iestāšanās dienas NATO demonstrē aktīvu dalību kolektīvās drošības nodrošināšanā NATO,

t.sk. Baltijas jūras reģionā. Tikšanās laikā Latvijas Valsts prezidents aicināja Zviedrijas pusi turpināt sadarbību aizsardzības

industrijas jomā.

Sarunā E. Rinkēvičs uzsvēra Zviedrijas lomu Latvijas ekonomikā, atzīmējot Zviedriju kā lielāko ārvalstu investoru Latvijā.

https://www.president.lv/lv


Saistītas tēmas

Edgars Rinkēvičs  Ārlietas

https://www.president.lv/lv/jaunums/valsts-prezidents-pateicas-par-zviedrijas-militaro-klatbutni-latvija-kas-stiprina-

regiona-drosibu

https://www.flickr.com/photos/valstsprezidents/albums/72177720326292446
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B2703%255D=2703
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B314%255D=314

	Valsts prezidents pateicas par Zviedrijas militāro klātbūtni Latvijā, kas stiprina reģiona drošību
	Saistītas tēmas

